
 COMUNE  DI  BOVOLONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 217 del 14-04-2025 

 
Copia conforme all'originale  

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 217 R.G. del 14-04-2025 
 
 
Settore: AFFARI GENERALI 
Ufficio: APPALTI 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE, 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA FIERA DI SAN BIAGIO - 
EDIZIONI 2026-2027-2028-2029. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 
 CIG:  
 

Il Responsabile del Servizio 
 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
• deliberazione di G.C. n. 18 del 14.02.2025 avente ad oggetto "FIERA DI SAN 

BIAGIO". ATTO DI INDIRIZZO PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE 
DELLE ATTIVITA' DI ORGANIZZAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE. 
EDIZIONI 2026-2027-2028-2029”; 

• determinazione n. 123/RG del 05/03/2025, esecutiva, con cui il Responsabile di 
E.Q. n. 6 del Settore Ambiente e Territorio   del Comune di Bovolone, ha adottato 
determinazione a contrattare per l’affidamento mediante procedura aperta del 
servizio in concessione in oggetto; 

• con la medesima Determinazione, sono stati approvati gli atti tecnici di gara e si è dato  
pertanto, mandato all’Ufficio Gare e Contratti di espletare gara aperta telematica sulla 
piattaforma SINTEL di ARIA SPA della Regione Lombardia, mediante aggiudicazione con 
il criterio  dell’offerta economicamente più vantaggiosa derivante dal miglior rapporto 
qualità/prezzo; 

• determinazione n. 132/RG del 12/03/2025 con cui il sottoscritto ha proceduto ad 
approvare la documentazione di gara;  

 
CONSIDERATO che: 

 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 11/04/2025 ore 12:00; 
 la procedura di affidamento si deve tenere con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 108, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo; 

 
TENUTO CONTO che con delibera di G.C n. 86 del 04/07/2018, modificata dalla deliberazione di 
G.C. n. 125 del 21/10/2020, esecutive, sono stati disciplinati, a valenza transitoria, i criteri generali di 
nomina delle Commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento con il criterio dell’offerta 



COMUNE DI BOVOLONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 217 del 14-04-2025 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi del combinato disposto degli artt. 77, 78 e 216 comma 12 
del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50; 
 
APPURATO che: 

 ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è 
necessario nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche 
attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 

 la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di 
nominare componenti supplenti; 

 la commissione, cui può anche far parte il RUP,  è presieduta e composta da dipendenti della 
stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali; 

  ai sensi dell’art. 51 del d.lgs. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti sotto soglia 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, va nominata una commissione 
giudicatrice cui può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente; 

 
 

SENTITA  la disponibilità dei seguenti dipendenti del Comune di Bovolone a partecipare :  
 
 Arch. Giulia Rossato quale Presidente; 
 Dott.ssa Marilena Isolani quale Membro Esperto; 
 Arch. Luigi Bimbato quale Membro Esperto  

 
RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti 
soggetti: 

 Arch. Giulia Rossato quale Presidente; 
 Dott.ssa Marilena Isolani quale Membro Esperto; 
 Arch. Luigi Bimbato quale Membro Esperto  

 
RITENUTO di nominare, quale segretario verbalizzante, la Sig.ra Chiara Tomelleri dipendente 
dell’Ufficio Gare e Contratti del Settore n. 2 o in caso di assenza la sottoscritta Dott.ssa Maria Teresa 
Guerra, Responsabile di E.Q. del Settore n. 2; 
 
VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 
 
PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico 
per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai 
sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 
 
VISTI: 

o il D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
o il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile; 
o il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 93; 

 
 
ESPRESSO parere favorevole sulla regolarità tecnica dell'intervento suddetto;  
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 54 del 24/12/2024 di nomina della sottoscritta quale 
responsabile  di E.Q. del Settore n. 2 “Affari Generali”; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del d.p.r. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 
 



COMUNE DI BOVOLONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 217 del 14-04-2025 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 ed 
i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di contabilità 
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa espresso: 
 

1. DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
determinato; 

 
2. DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della 

commissione giudicatrice i soggetti come meglio identificati in preambolo e che qui si 
richiamano: 

 
 Arch. Giulia Rossato quale Presidente; 
 Dott.ssa Marilena Isolani quale Membro Esperto; 
 Arch. Luigi Bimbato quale Membro Esperto; 
 

mentre la sig.ra Chiara Tomelleri, dipendente dell’Ufficio Gare e Contratti del Settore n. 2 
svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante dando atto che in caso di assenza della stessa 
tali funzioni saranno esercitate dalla sottoscritta Dott.ssa Maria Teresa Guerra, Responsabile 
di E.Q. del Settore n. 2; 

 
 
3. DI ATTESTARE, ai fini del controllo di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000,  la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione di 
questo atto. 

 
4. DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata: 
- in copia all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni, ai sensi del regolamento approvato con 

deliberazione di G.C. n. 2 in data 9/01/2013 – art. 10 – per le modalità di pubblicazione dei 
dati sul sito istituzionale e per la gestione dell’Albo Pretorio on-line; 

- sul profilo del Comune di Bovolone, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
unitamente al curriculum vitae dei componenti sopra indicati, ai sensi della normativa 
vigente. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria (se dovuto) 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
Responsabile del Procedimento: Guerra Maria Teresa 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Guerra Maria Teresa 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


